HOMILIA XV.

De eleemosynis.

(Admonitio 20 Felicissimi Arelatensis episcopi in codice Quintiliano.)

Tobias ait: *Omnibus diebus vitae tuae Dominum habe in mente, et noli ambulare in viam iniquitatis. Ex substantia tua fac eleemosynam, et noli avertere faciem tuam ab illo paupere, ne a te avertatur facies Dei. Quomodo habueris, sic fac. Licet exiguum, ex*

^a Haec sunt Ecclesiastici xiv, 11 et 12, non apud Tobiam.

hoc ipso communica, et ne timueris. Cum facis eleemosynam, praemium bonum reponis tibi in die necessitatis, quia eleemosyna a morte liberat, et operarium suum non patitur ire in tenebras. Manus bonum est omnibus, quia faciunt eam coram summo Deo (*Tob. iv*). Salomon ait: *Qui miseretur pauperi, Deo fenerat et nunquam indigebit; qui autem avertit oculum suum a paupere, in penuria vinct (Prov. xix).* Eleemosyna et fide peccata purgantur. Sicut enim aqua exstinguit ignem, ita eleemosyna exstinguit peccatum (*Prov. xv; Eccl. iii*). Item Tobias: *Fili, cum habueris, benefac tecum et Deo dignas oblationes offer, memorare quod mors non tardat, concludat eleemosynam in sinu pauperum, et haec te liberabit ab omni malo.* Item psalmus: *Beatus qui intelligit super egenum et pauperem.* Item: *Dispersit, dedit pauperibus, justitia ejus manet in aeternum (Psal. cxl).* Dominus per prophetam ait: *Misericordiam magis volo quam sacrificium (Osee vi).* Item in Evangelio: *Thesaurisate vobis thesaurum in caelum. Ubi fuerit thesaurus tuus, ibi erit et cor tuum.* Item: *Qui dederit calicem aquae frigidae in nomine meo, merces ejus non peribit.* Item: *Qui fecit quod intus est, fecit et quod foris est. Verumtamen date eleemosynam, et ecce omnia munda sunt vobis (Luc. xi).* Paulus apostolus ait: *Vestra abundantia illorum inopiam suppleat. Qui parce seminat, parce et metet. Qui seminat in benedictione et de benedictione metet.* Joannes evangelista ait: *Qui habuerit substantiam mundi, et viderit fratrem suum desiderantem, et claverit viscera sua, quomodo charitas Dei manet in eo (I Joan. iii)?* Item: *Cum facis prandium aut caenam, noli vocare amicos aut divites, ne forte invitent te, et fiet tibi retributio; sed voca mendicos, et beatus eris, quoniam non habent unde retribuunt tibi, restituetur tibi in retributione iustorum.* Paulus apostolus ait: *Eleemosyna etiam si parva fuerit, ipsa voluntas sufficit si prompta fuerit; secundum quod habuerit, acceptum erit Domino (II Cor. vii).*

HOMILIA XVI.

De decimis.

(Admonitio 21 Felicissimi Arelatensis episcopi in codice Quintiliano.)